
UCHWAŁA NR XVII/129/2004 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 30 grudnia 2004 roku 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Klonowej. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1, art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 

80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203), oraz 

art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) Rada Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

 

§1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klonowej 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Traci moc uchwała Nr IX/66/95 Rady Gminy Klonowa z dnia 30 czerwca 

1995 r. w sprawie nadania Statutu i Regulaminu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Klonowej. 

§3. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



Załącznik do uchwały Nr XVII/129/2004 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia.30 grudnia 2004 roku. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

w Klonowej 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Klonowej jest jednostką organizacyjną  

Gminy  działającą na zasadzie jednostki  budżetowej  powołanej do życia  Uchwałą 

NrX/35/90 Gminnej Rady Narodowej w Klonowej z dnia 28.02.1990r. 

§ 2. Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w Klonowej zwany  dalej „Ośrodkiem” 

działa  w szczególności  na  podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 i 99, poz. 

1001); 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2004r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 228, 

poz. 2255, z 2004 r. Nr 35, poz. 305, Nr 64, poz. 593, Nr 192, poz. 1963); 

3) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71, poz. 734, z 

2002 r. Nr 216, poz. 1826); 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 

1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 

214 poz. 1806 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055 , 

Nr166 poz.1203); 

5) ustawy z dnia 26 listopada o finansach publicznych (t.j. z 2003 roku Dz.U. Nr 15, poz. 

148, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594; Nr 96, poz. 874; Nr 166, poz. 1611; Nr 

189, poz. 1851; z 2004 r. Nr 19, poz. 177; Nr 93, poz. 890; Nr 121, poz. 1264; Nr 123, 

poz. 1291; Nr 210, poz. 2135); 

6) Statutu Gminy; 

7) Niniejszego Statutu 

§ 3. Siedzibą Ośrodka Pomocy jest Klonowa ul. Czajkowska 1A. 

§ 4. Ośrodek obejmuje swym działaniem obszar w granicach administracyjnych 

Gminy Klonowa. 

§ 5.  Przy oznaczeniu spraw Ośrodek używa symbolu – „GOPS”. 

Rozdział II 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 6. Podstawowym celem działania Ośrodka jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających 

godności człowieka, a w konsekwencji doprowadzenie w miarę możliwości do 

samodzielności życiowej rodzin i osób. 

§ 7. Zadania z zakresu pomocy społecznej oraz wynikające z przypisywanych mu 

spraw Ośrodek realizuje w ramach środków finansowych ustalonych na ten cel w budżecie 

gminy. 



Rozdział III 

Realizacja zadań 

§ 8. Ośrodek realizuje w szczególności następujące zadania: 

1) zadania zlecone przez gminę z zakresu administracji rządowej; 

2) zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym oraz fakultatywnym; 

3) zadania przekazane mu w oparciu o przepis szczególny lub upoważnienia do 

prowadzenia spraw. 

§ 9. Zadania Ośrodek realizuje przede wszystkim poprzez: 

- analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

- przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń 

pieniężnych, 

- przyznawanie i realizowanie przewidzianych ustawą świadczeń niepieniężnych, w tym 

usług opiekuńczych, 

- pracę socjalną, rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom     

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w 

społeczeństwie oraz tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi, 

- współdziałanie z organami samorządu terytorialnego, lokalnymi  

i pozalokalnymi instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi, 

kościołami oraz przedsiębiorcami w zakresie realizacji zadań z zakresu pomocy 

społecznej, 

- pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

osób i rodzin, 

- prowadzenie spraw wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

- prowadzenie spraw związanych z dodatkami mieszkaniowymi w związku  

z ustawą o najmie lokalu i dodatkach mieszkaniowych. 

 

Rozdział IV 

Struktura organizacyjna 

§ 10. Pracą Ośrodka  kieruje kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 11. Kierownik   jest   zwierzchnikiem   służbowym   pracowników   Ośrodka 

dokonującym  wobec nich czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 12. W przypadku  nieobecności kierownika Ośrodka zastępuje go jego zastępca 

lub wyznaczony  pracownik socjalny. 

§ 13. Decyzję o zatrudnieniu i  zwolnieniu  Kierownika podejmuje Wójt Gminy 

Klonowa, który wykonuje w stosunku do niego uprawnienia zwierzchnika służbowego. 

§ 14.  W skład ośrodka wchodzą następujące stanowiska: 

- kierownik, 

- pracownicy socjalni obsługujący teren, 

- aspirant pracy socjalnej, 

- księgowy, 

- opiekunka, 

§ 15. Pracownicy Ośrodka oprócz wykonywania zadań wynikających z ustawy o 

pomocy społecznej prowadzą także postępowanie w sprawach związanych z wypłatą 

świadczeń rodzinnych. 

§ 16. Określenie zakresu czynności poszczególnym pracownikom Ośrodka następuje 

w formie indywidualnych pism kierowanych do pracowników i dołączonych do akt 

osobowych jako dowód przyjęcia odpowiedzialności za wykonywanie czynności. 



§ 17. Obsługa prawna, kadrowa oraz kasowa Ośrodka prowadzona jest w ramach 

obsługi prawnej, kadrowej i kasowej Urzędu Gminy w Klonowej. 

§ 18. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków przyznawanych zgodnie   

z obowiązującymi przepisami na realizację zadań zleconych, a w zakresie zadań własnych  

– z budżetu gminy. 

§ 19. Szczegółową  strukturę  organizacyjną   Ośrodka  określa  Regulamin 

Organizacyjny ustalony przez Kierownika. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy w Klonowej, jego zmiany mogą być 

dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 21. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

98-273 Klonowa 

ul. Czajkowska 1A 

§ 22. W sprawach dotyczących Ośrodka nieuregulowanych niniejszym Statutem 

stosuje się obowiązujące przepisy prawne. 


